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Część opisowa 

Informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. 

 

1. Zakres robót dla całego zamierzenia inwestycyjnego oraz kolejność realizacji 

poszczególnych obiektów. 

Projektowany zakres prac w całości mieści się na terenie należącym do inwestora. Dla 

realizacji zamierzenia inwestycyjnego należy wykonać następujące prace: 

 roboty rozbiórkowe i demontażowe; 

 roboty ziemne; 

 roboty betoniarskie i murowe; 

 roboty tynkarskie i okładzinowe; 

 roboty montażowe; 

 ocieplenie elementów żelbetowych i murowych; 

 pokrycie dachów; 

 nakładanie tynków, okładzin i elementów elewacyjnych; 

 montaż orynnowania , instalacja odgromowa; 

 wykonanie instalacji wod-kan; 

 wykonanie instalacji elektrycznej; 

 wykonanie instalacji c.o., wentylacji; 

 wykonanie ciągów komunikacji i opaski wokół budynku; 

Kolejność wykonania robót wg. harmonogramu zatwierdzonego przez 

Zamawiającego. 

 

2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych 

Działka jest zabudowana – budynek szkoły. 

 

3. Elementy zagospodarowania działki i terenu, które mogą stwarzać zagrożenie 

bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 

Na działce brak elementów, które mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia 

ludzi w trakcie robót budowlanych. 

 

4. Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót budowlanych. 

 W czasie prac w wykopach zagrożenie wpadnięcia lub przysypania ziemią 

pracownika na etapie wykonywania robót ziemnych i zalewania fundamentów 

oraz możliwość wpadnięcia podczas transportu i podawania materiałów. 

 W czasie prac przy wykonywaniu  elewacji wystąpi zagrożenie upadku z 

wysokości powyżej 5,0 m. 

 W czasie prac w wykopach w zbliżeniu do tras przebiegu istniejących sieci 

podziemnych. 



 W czasie prac budowlanych związanych z montażem konstrukcji wystąpi 

zagrożenie uderzenia lub przygniecenia pracownika dużymi elementami 

konstrukcyjnymi.. 

 Zagrożenie porażeni prądem elektrycznym podczas pracy urządzeń o napędzie 

elektrycznym. 

 Zagrożenie przygniecenia lub uderzenia dużymi elementami montowanymi za 

pomocą dźwigów w czasie montażu i przemieszczania elementów konstrukcji. 

 W czasie prac budowlanych  w zbliżeniu do linii SN. 

 

Uwaga:  W związku z prowadzeniem prac budowlanych w sąsiedztwie terenu 

rekreacji / plac zabaw/ należy dokładnie zabezpieczyć teren prac z uwzględnieniem 

szczególnych wymagań dotyczących obecności nieletnich w zbliżeniu do strefy 

niebezpiecznej. 

 

 

5. Prowadzenie instruktażu pracowników. 

Kierownik budowy ma obowiązek w ramach stosowania środków zapewniających 

bezpieczeństwo i higienę pracy, przed przystąpieniem do kolejnych robót, 

przeprowadzić instruktaż określający wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy dla 

poszczególnych stanowisk. 

 Wszyscy pracownicy powinni posiadać świadectwa ukończenia ogólnych 

kursów BHP. 

 Każdy z pracowników winien zostać przeszkolony w sprawach BHP 

związanych z konkretnym stanowiskiem  pracy i rodzajem robót. 

 Na poszczególnych stanowiskach pracownicy musza zostać zapoznani ze 

sposobami wykonania prac, kolejnością ich prowadzenia i rodzajach 

zabezpieczeń koniecznych do zastosowania. 

 

6. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych zapobiegających 

niebezpieczeństwom wynikającym z prowadzenia robót budowlanych w strefach 

szczególnego zagrożenia zdrowia lub ich sąsiedztwie. 

 Budowa ani ich sąsiedztwo nie znajdują się w strefie szczególnego zagrożenia. 

Przy prowadzeniu robót należy wziąć pod uwagę to, że będą one prowadzone w 

pobliżu innych budynków użytkowanych, i tak je zorganizować, by nie 

występowały kolizje. 

 Miejsce prowadzenia robót należy odpowiednio oznakować  i zabezpieczyć 

przed penetracją przez osoby niepowołane a teren ogrodzić. 

 Do wykonania prac należy używać sprawnego, atestowanego sprzętu i narzędzi, 

a do ich obsługi wyznaczyć osoby posiadające właściwe uprawnienia i 

przeszkolenie. 

 Pracownicy muszą być wyposażeni we właściwą odzież roboczą i sprzęt 

ochronny, być zdrowi trzeźwi i odpowiednio przeszkoleni. 

 Należy systematycznie kontrolować stan rusztowań i pomostów, a w przypadku 

wystąpienia zastrzeżeń, systematycznie usuwać potencjalne zagrożenia. 



 Dokumentacja  budowy oraz dokumenty eksploatacji ew. maszyn mają być 

przechowywane w biurze Kierownika Budowy i zabezpieczone przed dostępem 

osób nieupoważnionych. 

 Na budowie w widocznym miejscu wywiesić czytelną informację o nr telefonów 

alarmowych  / Pogotowia Ratunkowego, Straży Pożarnej, Policji, Pogotowia 

Energetycznego itd./. 

 Na wyznaczonych drogach ewakuacji w bud. i na terenie nie tarasować 

komunikacji materiałami i sprzętem. 

 

 

 Na budowie powinna się znajdować właściwie wyposażona apteczka, 

systematycznie kontrolowana i uzupełniana, a wszyscy pracownicy powinni 

znać miejsce jej przechowywania. 

 Wszystkie prace budowlane winny być wykonywane pod fachowym nadzorem, 

zgodnie z Warunkami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robót w 

Budownictwie, wg projektu i z zachowaniem obowiązujących norm. 

 Wszystkie materiały użyte na budowie muszą posiadać atesty Instytutu Techniki 

Budowlanej i Pąństwowego Zakładu Higieny dopuszczające do stosowania w 

tego rodzaju budownictwie. 

 Przed rozpoczęciem budowy, zobowiązuje się Kierownika Budowy do 

opracowania planu BIOZ. 

 

 

Opracowała; 

 

        mgr inż. Krystyna Juchniewicz 


